
UCHWAŁA NR XIII/79/2015
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 3 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j.Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1445) i art. 35a ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j.Dz. U. z 2011r. Nr 127,poz.721, Nr 171, poz. 1016, Nr 
209, poz. 1243 i 1244, Nr 291, poz. 1707, z 2012r. poz. 986, poz. 1456, z 2013r. poz. 73, poz. 675, poz. 791, poz. 
1446, poz. 1645, z 2014r. poz. 598, Dz.U. z 2014r., poz. 887, poz. 1198, poz. 1457,poz. 1873 z 2015r. poz. 
218,493,1240) Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje:

§ 1. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie: 1.368.561 zł przekazane 
przez Prezesa Zarządu Funduszu Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych przeznacza się na zadania określone w 
załączniku nr 1 do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała XII/70/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 30 października 2015 r.
w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwalony Strona 1



    Załącznik nr 1 do Uchwały 
                                                                                                          Nr XIII/79/2015 Rady Powiatu w Białogardzie 
                                                                                                               z dnia 3 grudnia 2015 r. 
 

 

 
 

  PLAN 
 

ZMIANY PLAN PO 
ZMIANACH  

Środki finan sowe na zadania z zakresu             
rehabilitacji zawodowej 

100 000 zł -19 810,88 zł 80 189,12 zł 

     
Plan 
  na 
2015 

  w tym 

Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych 
przez pracodawcę na adaptację pomieszczeń 
zakładu pracy do potrzeb osób niepełnospranych, 
w szczególności poniesionych w związku z 
przystosowaniem tworzonych lub istniejących 
stanowisk pracy dla tych osób, stosownie do 
potrzeb wynikajacych z ich niepełnosprawności 
(art. 26 ust. 1 pkt 1) 

- - - 

Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych 
przez pracodawcę na adaptację lub nabycie 
urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej 
wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w 
zakładzie pracy (art. 26 ust. 1 pkt 1b) 

- - - 

Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych 
przez pracodawcę na zakup i autoryzację 
oprogramowania na użytek pracowników 
niepełnosprawnych oraz urządzeń technologii 
wspomagających lub przystosowanych do 
potrzeb wynikających z ich niepełnosprawności 
(art. 26 ust. 1pkt 1 c) 

- - - 

Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych 
przez pracodawcę na rozpoznanie przez służby 
medycyny pracy potrzeb, o których mowa w pkt. 
1-1c ust.1 art. 26 (art.26 ust. 1 pkt 2) 

- - - 

Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia 
stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (art. 26 
e) 

60 000 zł  
 

- 970,88 zł 59 029,12  zł 

Udzielenie osobom niepełnosprawnym środków 
na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej 
albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej (art.12a) 

0  zł Bez zmian 0 zł 

Finansowanie wydatków na instrumenty i usługi 
rynku pracy określone w ustawie o promocji w 
odniesieniu do osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych jako poszukujące pracy 
niepozostające w zatrudnieniu zgodnie z art. 11 
(art. 35a ust 1 pkt 6a) 

40 000 zł - 18 840 zł 21 160 zł 

Udzielenie dofinansowania do wyskości 50% 
oprocentowania kredytów bankowych, 
zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na 
kontynuowanie działalności gospodarczej lub 
prowadzenie własnego lub dzierżawionego 
gospodarstwa rolnego (art. 13) 

- - - 

Dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia 
pracowników pomagających pracownikom 
niepełnosprawnym w pracy (art. 26 d) 

- - - 

Dokonywanie zwrotów kosztów poniesionych 
przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych 
osób niepełnosprawnych (art. 41) 
 

- - - 

Finasowanie kosztów szkolenia i 
przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych (art. 40) 

- - - 

Uchwalony Strona 2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PLAN ZMIANY PLAN PO 
ZMIANACH  

Środki finansowe na zadania z zakresu        
rehabilitacji społecznej 

1 268 561 zł + 19 810,88 zł 1 288 371,88 zł 

Plan 
  na 
2015 
w tym

Zobowiązania dotyczące dofinansowania 
kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej 
art. 35 ust 1 pkt 8 

813 780 zł Bez zmian 813 780 zł 

Dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych: 
-osoby dorosłe  
-dzieci 

 
 
 

43 485 zł 
49 458 zł  

 
 
 

- 5 zł 
 Bez zmian 

 
 
 

43 480 zł 
49 458 zł               

Dofinansowanie likwidacji barier: 
-architektonicznych, 
-w komunikowaniu się, 
-technicznych w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych 

 
54 075 zł 
 11 500 zł 
6 104 zł 

 
    - 5 239 zł 
    Bez zmian 
   Bez zmian 

  
48 836 zł 
11 500 zł 
6 104 zł 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i 
turystyki osób niepełnosprawnych 

33 300 zł Bez zmian 33 300 zł 

Dofinansowanie zapotrzebowania na sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze 
- osoby dorosłe  
- dzieci 
- instytucje ( sprzęt rehabilitacyjny) 

 
 
 

220 259 zł 
 36 000 zł 

600 zł 

 
 
 

+ 17 951,88 zł 
+ 7 103 zł 
Bez zmian 

 
 
 

238 210,88  zł 
43 103 zł 

600 zł 

 Usługi tłumacza języka migowego lub 
tłumacza-przewodnika 

0 zł Bez zmian  0 zł 

Ogółem plan PFRON na 2015 rok 1 368 561 zł  Bez zmian 1 368 561 zł 

Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Powiatowy Urząd Pracy i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w załączeniu przedkłada do zatwierdzenia
przez Radę Powiatu w Białogardzie plan podziału środków z PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji
zawodowej i społecznej:

Planowane:

REHABILITACJA ZAWODOWA

ZMNIEJSZENIE

1) Finansowanie wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji w
odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy nie pozostające w
zatrudnieniu zgodnie z art. 11 (art. 35a ust 1 pkt 6a).

Plan na 2015 rok – 30 000,00 zł. zmniejszenie o 18 840,00 zł.

Brak wniosków do realizacji.

2)Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej

(art. 26 e)

Plan na 2015 rok – 30 000,00 zł. zmniejszenie o 970,88 zł.

Kwota pozostała w związku z niewykorzystaniem dofinansowania przez pracodawcę.

REHABILITACJA SPOŁECZNA

ZWIĘKSZENIE:

1. Dofinansowanie zapotrzebowania na sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki
pomocnicze

- osoby dorosłe

Plan na 2015 rok – 220 269,00 zł zwiększenie o 17 951,88 zł.

Kwotę planujemy przekazać na dofinansowania dla osób niepełnosprawnych do przedmiotów
pierwszej potrzeby takich jak środki pomocnicze.

- dzieci

Plan na 2015 rok – 36 000,00 zł zwiększenie o 7 103,00 zł.

Kwotę planujemy przekazać na dofinansowania dla niepełnosprawnych dzieci do przedmiotów pierwszej
potrzeby takich jak środki pomocnicze i ortopedyczne.

ZMNIEJSZENIE:

1. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych:

Plan na 2015 rok – 54 075,00 zł zmniejszenie o 5 239,00 zł

Rezygnacja z dofinansowania przez osobę niepełnosprawną. Kwotę planujemy przekazać na dofinansowanie
do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych dla osób dorosłych.

2. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych:

-osoby dorosłe

Plan na 2015 rok – 43 485,00 zł. zmniejszenie 5,00 zł.

Opracował: Leszek Bugalski

Zatwierdziła: Anna Kowalczyk

Uchwalony Strona 4




